[image: image1.png]ox

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 20 июня 2025 года
	№ 32/3

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Заокский район

В целях приведения Устава муниципального образования Заокский район в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 50, 51 Устава муниципального образования Заокский район, Собрание представителей муниципального образования Заокский район РЕШИЛО:
1.Внести в Устав муниципального образования Заокский район следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1статьи 5:

а) в пункте 1.11 после текста «Тульской области),» дополнить текстом «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

б) пункт 1.29 изложить в следующей редакции:

«1.29. организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации, на территории муниципального образования;»;

в) дополнить пунктами 1.29.1, 1.29.2 следующего содержания:

«1.29.1 содействие развитию инфраструктуры молодежной политики, в том числе создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодежной политики на территории муниципального образования;

1.29.2 содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодежи муниципального образования;».
1.2. Статью 45 дополнить частью 16 следующего содержания:

«16. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заокский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Заокский район
	А.Л. Клочко